PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2016

                                     № 589
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 08 июля 2015 года № 1073

 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Заключение нового договора аренды земельного
участка без проведения торгов»

В целях качественного перевода в электронный вид услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Кавказский район, во исполнение пункта 12 статьи 14 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 08 сентября 2015 года № 1073 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов» следующие изменения:
1) абзац 5 подпункта 4 пункта 1.3. раздела II «Стандарт предоставления  муниципальной услуги» Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов»  изложить в новой редакции:
«- на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) http://www.gosuslugi.ru и Портале государственных и муниципальных услуг Краснодарского края http://www.pgu.krasnodar.ru.»;
2) пункт 2.13. раздела II «Стандарт предоставления  муниципальной услуги» Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Переоформление права постоянного бессрочного пользования»  изложить в новой редакции:

«2.13. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах                            и особенности предоставления муниципальных услуг в электронной форме.

1.  При предоставлении муниципальной услуги в МКУ «МФЦ», основанием для начала предоставления муниципальной услуги  является обращение заявителя (его представителя, доверенного лица) в МКУ «МФЦ» с заявлением и комплектом документов, необходимых для предоставления услуги, в соответствии с п. 2.6. Административного регламента. Запрос заявителя о предоставлении муниципальной услуги может быть выражен в электронной форме (при наличии технической возможности использования средств информационно-телекоммуникационных технологий органа, предоставляющего муниципальную услугу и МКУ «МФЦ»). После приема заявления с необходимыми документами, оно направляется в течение 1 суток в администрацию  муниципального образования Кавказский район  для регистрации, если иные сроки не установлены соглашением о взаимодействии между администрацией муниципального образования Кавказский район и многофункциональным центром.

2. При исполнении заключительной процедуры предоставления муниципальной услуги «Оформление правоотношений с заявителем»,  сотрудник Управления, уполномоченный на производство по заявлению передает в МКУ «МФЦ», через курьера передает в МКУ «МФЦ» все экземпляры проекта договора аренды земельного участка для передачи их заявителю.

3. В электронной форме через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), портал государственных и муниципальных услуг Краснодарского края, при наличии технической возможности могут осуществляться следующие административные процедуры:

1) предоставление в установленном порядке информации заявителю и обеспечение доступа заявителя к сведениям о муниципальной услуге;

2) подача заявителем заявления, необходимого для предоставления муниципальной услуги, и прием таких заявлений администрацией муниципального образования Кавказский район с использованием информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры, в том числе через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) http://www.gosuslugi.ru, портал государственных и муниципальных услуг Краснодарского края http://www.pgu.krasnodar.ru;

3) получение заявителем сведений о ходе рассмотрения заявления;

4) взаимодействие администрации муниципального образования Кавказский район с организациями, указанными в подпункте 3 пункта 2.2 Административного регламента.

5) получение заявителем результата предоставления муниципальной услуги, если иное не установлено действующим законодательством»,
3) дополнить пункт 2.15. раздела II «Стандарт предоставления  муниципальной услуги» Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов» абзацем следующего содержания:
«Администрация муниципального образования Кавказский район при предоставлении муниципальной услуги обеспечивает инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников):

1) условия для беспрепятственного доступа к  помещениям Управления, для оказания муниципальных услуг,
2) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены помещения Управления входа в такие объекты и выхода из них;

4) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в помещениях Управления;

5) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к помещениям Управления с учетом ограничений их жизнедеятельности;

6) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

7) допуск в помещения Управления собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

8) оказание работниками организаций, предоставляющих муниципальную услугу, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».
2.. Отделу по информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов